
UCHWAŁA NR XXV/183/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 10 grudnia 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/96/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
budżetu Gminy Bestwina na rok 2020

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku poz.869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 roku poz. 713 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 74 236,35 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej Uchwały w działach:

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 84,00 zł.,

- 758 - Różne rozliczenia o kwotę 61 000,00 zł.

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 12 727,35 zł.

- 855 - Rodzina o kwotę 425,00 zł.

1) dochody bieżące o kwotę 74 236,35 zł.

a) Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie o kwotę 84,00 zł.

- z tytułu dochodów jednostek samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 84,00 zł.

b) Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 
61 000,00 zł.

- z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa o kwotę 61 000,00 zł.

c) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 12 727,35 zł.,

- wpływy z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jst o kwotę 12 727,35 zł.

d) Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny o kwotę 425,00 zł.

- środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw o kwotę 
425,00 zł.

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 12 727,35 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały w dziale:

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 12 727,35 zł.

1) dochody bieżące o kwotę 12 727,35 zł.

a) Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 12 727,35 zł.,

- wpływy z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jst o kwotę 12 727,35 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 61 509,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej Uchwały w działach:

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 57 500,00 zł.,

- 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 3 500,00 zł.,

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 1



- 855 - Rodzina o kwotę 509,00 zł.,

1) wydatki bieżące o kwotę 61 509,00 zł.

§ 3.  Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 - Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami, który otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały

§ 4. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 66 858 657,77 zł.,

2. po stronie wydatków kwotę 67 543 692,68 zł.,

3. wynik (1-2) deficyt 685 034,91 zł., Deficyt budżetu gminy zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy

4. przychody wynoszą 2 248 034,91 zł.,

5. rozchody wynoszą 1 563 000,00 zł.,

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf
750

75011

2360

758

75801

2920

801
80101

2057

2059

855
85504

2690

12 727,35

Zmiany w planie dochodów 

Razem zwiększenia 74 236,35
Razem zmniejszenia

Wspieranie rodziny 425,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw

425,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

12 727,35

Rodzina 425,00

Szkoły podstawowe 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

- 12 727,35

Subwencje ogólne z budżetu państwa 61 000,00

Oświata i wychowanie 0,00

Różne rozliczenia 61 000,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

61 000,00

Urzędy wojewódzkie 84,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

84,00

Treść Kwota
Administracja publiczna 84,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/183/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 10 grudnia 2020 r.

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

57 500,00
80101 57 500,00

57 500,00

3 500,00
85401 3 500,00

3 500,00

509,00
85504 509,00

509,00

Zmiany w planie wydatków

Razem zwiększenia: 61 509,00

Wspieranie rodziny
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych

855 Rodzina

854 Edukacyjna opieka wychowawcza
Świetlice szkolne

Szkoły podstawowe
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych

Dział Grupa Treść

801 Oświata i wychowanie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/183/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 10 grudnia 2020 r.

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 1



010 Rolnictwo i łowictwo 92 848,26 92 848,26

01095 Pozostała działalność 92 848,26 92 848,26
Dzialanie 21.5.4.3 Dotacje na dopłaty do paliwa rolniczego

92 848,26
a) wydatki bie żące 92 848,26

z tego: wydatki związane  z realizacją ich statutowych 
zadań 92 848,26

§ 4210 Zakup materiałów i wyposa żenia 1 820,55
§ 4430 Różne opłaty i składki 91027,71

750 Administracja publiczna 103 344,37 103 344,37

75011 Urzędy wojewódzkie 78 019,37 78 019,37

dotacja
Działanie 16.1.1.2 Finansowanie, nadzór i kontrola 
realizacji zadań z zakresu administracji rządowej - dowody 
osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu 
cywilnego

67 832,37
w tym:

a) wydatki bie żące 67 832,37

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 67 832,37

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 832,37

dotacja

Działanie 11.4.2.2 Zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i 
wojsk sojusznicznych przez sektor pozamilitarny 2 516,00
w tym:

a) wydatki bie żące 2 516,00

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 161,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 161,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 355,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposa żenia 355,00

dotacja

Działanie 16.1.4.6 Finansowanie, nadzór i kontrola 
realizacji zadań z zakresu administracji rządowej 
związanych z obsługą obywateli i z wydawaniem zezwoleń 7 671,00
w tym:

a) wydatki bie żące 7 671,00

z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 671,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 671,00

75056 Spis powszechny i inne 25 325,00 25 325,00

wydatkidochodydział

Dotacje celowe  z bud żetu państwa na realizacj ę zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zada ń zleconych gminom ustawami 

rozdział wyszczególnienie

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/183/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 10 grudnia 2020 r.

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 1



dotacja
Powszechny Spis Rolny 25 325,00
w tym:

a) wydatki bie żące 25 325,00

z tego: 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 8 680,10

§ 3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodze ń 8 680,10

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 658,90

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 492,09

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 166,81

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 986,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposa żenia 986,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy panstwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz s ądownictwa 65 920,00 65 920,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 400,00 2 400,00
dotacja przeznaczona na sfinansowanie kosztów 
prowadzenia i aktualizowania stałego rejestru wyborców w 
gminie 2 400,00
a) wydatki bie żące 2 400,00
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 400,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 344,85

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 49,15

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 006,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 63 520,00 63 520,00
dotacja 63 520,00
a) wydatki bie żące  63 520,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 37 400,00
§ 3030 Rózne wydatki na rzecz osób fizycznych 37 400,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 415,89

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 050,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 2 973,88

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 392,01

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 704,11

§ 4300 Zakup usług pozostałych 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposa żenia 3 204,11

752 Obrona narodowa 300,00 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00
Dzialanie 11.4.2.4 Szkolenie obronne administracji 
publicznej i przedsięborców 300,00
a) wydatki bie żące 300,00

z tego: wydatki związane  z realizacją ich statutowych 
zadań 300,00

§ 4700 Szkolenia pracowników nieb ędących członkami 
korpusu słuzby cywilnej 300,00

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 2



801 Oświata i wychowanie 122 065,28 122 065,28

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 123 485,65 123 485,65
dotacja

Działanie 3.1.2.2 Wsparcie dostępu do książek, 
podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych 123 485,65
w tym:
a) wydatki bie żące 123 485,65
z tego: wydatki związane  z realizacją ich statutowych 
zadań 123 485,65

§ 4210 Zakup materiałów i wyposa żenia 1 222,58

§ 4240 Zakup srodków dydaktycznych i ksi ążek 122 263,07
851 Ochrona zdrowia 328,00 328,00

85195 Pozostała dzialalność 328,00  
dotacja
Działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów  
realizacji zadań pomocy społecznej 328,00
w tym:
a) wydatki bie żące 328,00
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 328,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 328,00

852 Pomoc społeczna 257 746,40 257 746,40

85215 Dodatki mieszkaniowe 218,40 218,40
dotacja

218,40
a) wydatki bie żące 218,40
z tego: wydatki związane  z realizacją ich statutowych 
zadań 4,36

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4,36
świadczenia na rzecz osób fizycznych 214,04
§ 3110 Świadczenia społeczne 214,04

85219 Ośrodki pomocy społecznej 4 263,00 4 263,00
dotacja

4 263,00
a) wydatki bie żące 4 263,00
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 63,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 200,00

§ 3030 Rózne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 200,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 265,00 3 265,00
dotacja

3 265,00
a) wydatki bie żące 3 265,00
z tego: wydatki związane  z realizacją ich statutowych 
zadań 3 265,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 3 265,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 250 000,00 250 000,00
dotacja

Działanie 13.1.2.2 Wspieranie osób z zaburzeniami 
psychicznymi

Działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów  
realizacji zadań pomocy społecznej

Działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów  
realizacji zadań pomocy społecznej

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 3



250 000,00
a) wydatki bie żące 250 000,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 250 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 250 000,00

855 Rodzina 3 167 155,00 3 167 155,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 653 809,00 2 653 809,00
dotacja  
 Działanie 13.4.1.1 Świadczenia rodzinne i świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów 2 629 089,00
a) wydatki bie żące 2 629 089,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 218 772,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe 59 560,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 151 710,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 1 502,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 410 317,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 2 410 317,00

 Działanie 13.4.1.6 Wspacie kobiet w ciąży  i rodzin w 
zakresie dostępu  do instrumentów polityki na rzecz rodziny 24 720,00
a) wydatki bie żące 24 720,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 720,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe 720,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 24 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 24 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 567,00 567,00
dotacja  
 Działanie 13.4.1.4 Wsparcie rodzin wielodzietnych 567,00
a) wydatki bie żące 567,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 567,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe 567,00

85504 Wspieranie rodziny 494 000,00 494 000,00
dotacja

 Działanie 13.4.1.5 Pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 494 000,00
a) wydatki bie żące 494 000,00
z tego:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 591,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe 11 360,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 957,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy 274,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 478 100,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 478 100,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 309,00

Działanie 13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów  
realizacji zadań pomocy społecznej

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 4



§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 100,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 209,00

85513

Składki na ubezpieczenia zdrowotne  opłacane za osoby 
pobierające  niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
zapisami ustawy o świadczeniach rodzinnych  oraz za 
osoby pobierające zasiłki  dla opiekunów,  zgodnie z 
przepisami ustawy  z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu 
i wypłacie  zasiłków dla opiekunów 18 779,00 18 779,00
dotacja
 Działanie 20.1.3.1 Opłacanie i refundacja skladek  na 
ubezpieczenie zdrowotne z budzetu państwa za osoby 
uprawnione 19 779,00
a) wydatki bie żące 18 779,00
z tego:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 779,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 18 779,00
RAZEM 3 716 859,05 3 716 859,05

dział rozdział wyszczególnienie plan

750 Administracja publiczna 1 767,00
75011 Urzędy wojewódzkie 1 767,00

852 Pomoc społeczna 1 000,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 000,00

855 Rodzina 40 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia spolecznego 40 000,00

RAZEM 42 767,00

Plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

zwiększenia w planie dochodów

Dział 750 - Administracja publiczna

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie - zwiększenie o kwotę 84,00 zł. z tytułu zwiększenia dochodów jst
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej - pismo Wojewody Śląskiego Nr
FBI.3111.160.9.2020 w sprawie zmian w planie dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań
zleconych jst

Dział 758 - Różne rozliczenia

Rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst - zwiększenie o kwotę 61 000,00 zł. -
zwiększenie kwoty jest związane z wprowadzeniem jednorazowego dofinansowania zakupu usługi dostępu
do internetu sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć zdalnych

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 12 727,35 zł. - zmiana w planie w zakresie
dotacji celowych w ramach programów finansowanych ze środków europejskich - źródłem finansowania
jest budżet środków europejskich. Dotyczy przedsięwzięcia pn.: Bestwina - edukacja w przyszłość.

Dział 855 - Rodzina

Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny - zwiększenie o kwotę 425,00 zł. - środki z Funduszu Pracy zgodnie z
umową nr PSVI.943.8.85.2020 na dofinansowanie kosztów wypłaty dodatku do wynagrodzenia dla
asystentów rodziny

zmniejszenia w planie dochodów

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zmniejszenie o kwotę 12 727,35 zł. - zmiana w planie w zakresie
dotacji celowych w ramach programów finansowanych ze środków europejskich - źródłem finansowania
jest budżet państwa. Dotyczy przedsięwzięcia pn.: Bestwina - edukacja w przyszłość.

zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2020

Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększenie o kwotę 57 500,00 zł. - na świadczenia na rzecz osób
fizycznych - jednorazowe dofinansowanie zakupu usługi dostępu do internetu sprzętu przydatnego w
prowadzeniu zajęć zdalnych ze świadczenia skorzysta 115 nauczycieli

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne - zwiększenie o kwotę 3 500,00 zł. - na świadczenia na rzecz osób
fizycznych - jednorazowe dofinansowanie zakupu usługi dostępu do internetu sprzętu przydatnego w
prowadzeniu zajęć zdalnych ze świadczenia skorzysta 7 nauczycieli

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 1



Dział 855 - Rodzina
Rozdział 85504 - Wspieranie rodziny - zwiększenie o kwotę 509,00 zł. na wynagrodzenia i składki od nich
naliczane - wypłata dodatku do wynagrodzenia dla asystentów rodziny aktywnie działających na rzecz
rodzin w okresie pandemii Covid-19

Id: 213BCBB7-92AC-469D-AF4B-0AFA9C8940C6. Podpisany Strona 2




